C D V. Postea vero, quam civitatem ingressi sunt, nauclerus hospitio domi suæ juvenem excipit, ei que familiariter pro arbitrio vitam agendi facultatem impertit. Cumque illi absurdam sane cogitationem palam fecisset (neque enim perculta conscientia, ejus ipius, in quem offenderat, permotus sanctitate, secus facere poterat), obtestabatur sibi veniam dari. quam ab animo illo benigno, et ad promerendos homines nato facile consequitur. Et

sic quidem ille : Gregorius vero in eo quod dictum est, domicilio coelesti gloriæ intentus, priorem vitæ rationem ac institutum servabat, psalmis innocenter vacans, biduo ac triduo cibum semel capiens, plerumque etiam totam hebdomadam jejunus transigebat. Proinde hospitii Dominus ejus nodi, quod ipse sibi imperasset, vivendi studium admiratus, hunc ipsum urbis episcopo manifestum fecit : confessimque coram magno et inclito viro sistitur. Cui episcopus : Unde venis, inquit, fili, et quo tendis ? Ille, Agrigento civitate illuc se adiectum, cæterum sanctam Sion petere, dixit. His auditis, episcopus bona illi precatus : Dominus, inquit, perficiat gressus tuos, ac iter tuum dirigat. Ille vero pedibus ejus non sine lacrymis provolutus : Mihi utinam (respondit) ex sententia tua contingat. Interea vero episcopus convivii illum participem admisit, tantiisque secum versari voluit, donec festi dies sacrique (neque enim procul aberant) advenirent. Cujus ille gocio cum paruisse, esetque ejus convictu familiariter usus, domicilium, in quo prius diversabatur, repetit, et consuetum vivendi institutum capessit.

VI. Porro non multis post diebus, cum in sacro illustris martyris Juliani templo sederet ac legeret, tres quidam monachi, cum moribus venerandi, tum decenti atque ornato corporis habitu animi præ se speciem ac pulchritudinem ferentes, illi apparuere, quos Gregorius intuitus, mirifice hilaris factus est : quippe cujus animus ob illorum præsentiam exsiliret : siquidem non absque magno aliquo bono ad se illos venisse sensit. Cum vero Deum adorasset, unus illorum sedit ; reliqui vero duo magno cum timore, reverentia item admirabili, illi assistebant. Hunc Gregorius pariter veneratus, sese aliis adjunxit. In quem monachus, qui sedebat, conjectis oculis : Quid hæc, inquit, ad te, Gregori serve Dei, qui bonam partem elegisti, quæ abs te (ut de sententia Evangelii loquar<sup>1</sup>) non auferetur ? Hunc ille ob primam nominis cognitionem admiratus, pedibus ejus confessim advolvitur, ac lacrymas ab oculis distillans, efflagitabat, ut suis se precibus dignum ficeret. Ille vero hunc erexit, nihilque circa se magni quidquam existimare jussit, ac ipsum, aliosque itidem duos monachos secum sedere curavit. Mox blande illum affatur : Seito, inquit, fili, consilia tua nobis omnia a Deo prodita esse. Verum lætus nos lætos sequere : quandoquidem horum index Deus, te quoque in comitatu nostro ad se adducere, et sacrosancta nobiscum loca, ad quæ jampridem nos navigatione contendimus, conspicere præcepit. Ob hæc Gregorius admiratione ac gaudio persus, se ipso continuere nequivat : sed rursus assurgens, ac pedes monachi complexatus, lacrymas plures prioribus præ gaudio effundebat, ac lætitia totus gestiens, quas majores poterat, in his Deo gratias agebat. Postea vero ad domicilium concessere, ac hospitii Dominus multam in illos hilaritatem ac comitatem ostendens, omnia ad